ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secretaria

HACIENDA

SECTOR PUBLICO DISTRITAL

ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

(Cifras en Pesos)

41
4105
4110
4195
42

4204
4210
4295
43

4305
4311
4312
4315
4321
4322
4323
4325
4330
4333
4335
4340
4390
4395
44

4408
4413
4421
4428
4430
47

4705
48

4802
4806
4811
4812
4813
4825
4830
4899

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
VENTA DE BIENES

PRODUCTOS MANUFACTURADOS

BIENES COMERCIALIZADOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS
VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL
SERVICIOS DE SALUD

SERVICIO DE ENERGIA
SERVICIO DE ACUEDUCTO
SERVICIO DE ALCANTARILLADO
SERVICIO DE ASEO
SERVICIO DE GAS COMBUSTIBLE
SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
GANANCIAS POR LA APLICACION DEL
GANANCIAS POR LA APLICACION DEL
GANANCIAS POR LA APLICACION DEL
IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR
SALDOS RECIPROCAS INGRESOS (DB)

Junio 2022

22,640,053,889,100.7

10,982,143,152,719.4

Junio 2021

16,142,962,906,457.51

6,360,935,999,676.83

9,373,897,838,623.00
2,115,494,229,460.41
-507,248,915,364.00
12,898,308,822.00

6,201,735,444,745.00
566,320,297,471.83
-407,119,742,540.00
54,173,988.00

86,438,343.00
12,811,870,479.00
0.00
4,646,440,270,953.89

23,983,200.00
37,113,588.00
-6,922,800.00
4,144,232,858,506.42

18,553,503,735.00
871,178,537,975.00
802,635,793,629.14
337,578,612,908.00
556,524,544,139.00
499,143,734,265.00
6,136,542,346.00
790,536,521,729.00
18,863,803,365.00
39,311,921,325.00
551,583,268,479.00
40,724,945,146.00
135,081,863,444.00
-21,413,321,531.25
3,742,729,645,871.87

19,576,118,085.00
740,635,568,388.00
718,538,077,576.02
287,677,701,223.00
503,913,418,802.00
436,224,632,472.00
2,564,655,660.00
691,957,703,059.00
18,627,835,356.00
46,945,368,850.00
558,633,224,105.00
31,722,598,300.00
97,179,603,752.00
-9,963,647,121.60
3,025,286,156,550.71

1,929,493,551,961.00
61,849,479,420.00
561,913,998,272.00
1,165,517,933,376.31
23,954,682,842.56
2,550,000,000.00

1,729,104,418,403.00
95,053,692,040.00
417,712,549,446.00
745,744,673,622.10
37,670,823,039.61
3,351,464,270.00

2,550,000,000.00
3,331,164,991,485.12

3,351,464,270.00
2,694,053,478,149.96

1,773,709,760,849.75
248,536,424,129.00
189,987,662,885.00
924,596,450,039.00
135,500,350,328.00
39,438,387,778.00
19,395,955,476.37
-77,872,480,751.50

1,115,808,938,341.46
448,332,710,131.00
149,888,293,232.00
887,694,608,735.00
46,624,766,372.00
29,122,045,428.00
16,582,115,910.50
-84,951,224,684.41




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secretaria

HACIENDA

SECTOR PUBLICO DISTRITAL

ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

(Cifras en Pesos)

62

6205
6210
63

6305
6310
6345
6360
6390

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5202
5203
5204
5207
5208
5211
5212
5220
53

5346
5347
5348
5349
5350
5351
5360
5362
5364

COSTO DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

BIENES COMERCIALIZADOS
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS DE TRANSPORTE
SERVICIOS PUBLICOS

OTROS SERVICIOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE VENTAS

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES,
DETERIORO DE INVERSIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR A

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE INVENTARIOS
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y

DEPRECIACION DE PROPIEDADES DE

DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO

Junio 2022

4,542,575,890,643.05

40,571,207,407.35

Junio 2021

2,256,047,538,435.66

288,109,518.00

35,559,112,634.35
5,012,094,773.00
4,502,004,683,235.70

29,125,941.00
258,983,577.00
2,255,759,428,917.66

96,679,647,683.00
819,403,310,511.70
2,137,421,665,922.00
1,365,005,808,250.00
83,494,250,869.00

13,322,920,706,611.1

3,047,457,627,805.63

89,724,709,356.00
836,492,582,824.66
17,169,383,118.00
1,237,433,910,873.00
74,938,842,746.00

11,598,020,550,498.57

2,334,085,946,828.87

623,913,609,821.00
15,292,682,906.00
174,169,041,439.76
33,550,699,021.00
362,405,653,232.87
38,894,852,600.95
1,742,098,699,685.48
57,132,389,098.57
3,393,088,636.22

560,519,768,124.21
12,771,937,847.84
155,327,730,774.60
29,803,669,757.00
302,028,032,277.86
29,912,732,836.81
1,193,104,834,840.72
50,617,240,369.83
836,064,723.00

323,084,312.00
508,000.00
56,746,400.00
8,757,100.00
49,875,970.00
2,953,860,023.00
250,000.00
6,831.22
921,453,010,640.70

320,982,939.00
0.00

61,732,314.00
8,726,300.00
54,318,558.00
390,304,612.00
0.00

0.00
500,084,523,542.11

1,678,778,520.00
85,690,829,217.28
743,573,359.00
1,463,795.00
2,815,923,842.47
1,289,501,885.00
484,358,779,208.22
2,139,203,175.64
155,629,982,363.57

1,585,799,489.00
73,017,034,404.40
4,292,886,152.00
1,263,610.00
684,063,266.91
86,289,388.00
109,534,689,561.92
2,369,460,513.64
131,018,013,168.18
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5365
5366
5368
5372
5373
5375
54

5423
5424
55

5501
5502
5503
5504
5505
5506
5507
5508
5550
56

5613
5618
57

5720
58

5802
5803
5804
5811
5812
5821
5822
5888
5890
5893
5895
5898

DEPRECIACION DE RESTAURACION DE
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
SERVICIOS Y TECNOLOGIAS EN SALUD
PROVISIONES DIVERSAS

DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
VIVIENDA

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR
MEDIO AMBIENTE

SUBSDIDIOS ASIGNADOS

DE ACTIVIDADES Y/O SERVICIOS
ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIEROS

PERDIDAS POR LA APLICACION DEL
PERDIDAS POR LA APLICACION DEL
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE
IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO
PARTICIPACION NO CONTROLADORA EN LOS
GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS
SALDOS RECIPROCAS GASTOS (CR)

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

Junio 2022

69,996,537.00
76,364,520,677.52
72,877,112,381.00
23,923,586,519.00
0.00
13,869,759,160.00
536,761,612,538.00

Junio 2021

130,883,455.00
57,137,479,475.96
69,660,673,438.00
39,401,373,607.00
173,042,695.00
10,991,571,317.10
582,088,744,670.00

529,585,489,526.00
7,176,123,012.00
5,023,011,179,698.04

570,057,933,376.00
12,030,811,294.00
5,098,865,161,870.76

1,670,667,052,490.00
1,443,299,036,328.07
38,771,865,866.00
94,719,271,073.00
99,895,017,063.54
133,392,409,971.05
1,303,520,496,422.26
52,464,765,768.12
186,281,264,716.00
864,370,475,006.00

1,455,000,452,588.00
1,030,541,698,039.51
36,813,919,652.00
50,231,501,375.00
102,960,412,067.89
98,410,465,411.54
2,079,266,502,025.07
37,328,468,352.75
208,311,742,359.00
763,082,573,423.00

839,229,982,721.00
25,140,492,285.00
0.00

745,934,771,510.00
17,147,801,913.00
192,945,932.00

0.00
2,982,809,754,190.33

192,945,932.00
2,414,526,284,770.07

7,722,403,201.69
224,376,786,173.98
1,379,339,100,348.67
81,043,009,908.00
1,227,744,165.00
250,972,381,510.00
32,790,039,111.00
725,466,237,651.49
273,010,965,377.50
2,716,981,279.00
4,144,105,464.00
-56,336,041,903.73

4,774,557,291,846.55

8,589,626,739.56
463,739,056,867.00
814,117,974,395.39
15,697,536,519.00
0.00
206,926,582,636.00
8,934,183,365.00
674,895,009,598.68
213,206,739,934.44
8,152,502,704.00
267,072,011.00
-95,741,695,261.24

2,288,894,817,523.28




SECTOR PUBLICO DISTRITAL

e ESTADO DE RESULTADOS
HAGIENDA Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

(Cifras en Pesos)

INGRESOS NO OPERACIONALES

4808 INGRESOS DIVERSOS
GASTOS NO OPERACIONALES
EXCEDENTE O DEFICIT NO
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

el

JUAN MAURICIO RAMIREZ CORTES

Secretario Distrital de Hacienda

C.C. 79.288.216

Palacios Abril

Junio 2022

752,666,170,093.43

Junio 2021

539,340,593,368.60

752,666,170,093.43

0.00

539,340,593,368.60

0.00

0.00

752,666,170,093.43

0.00

539,340,593,368.60

5,527,223,461,939.98

2,828,235,410,891.88

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

5,527,223,461,939.98

2,828,235,410,891.88

5,527,223,461,939.98

2,828,235,410,891.88

Martha Azucena Firmado digitalmente
por Martha Azucena

JUAN CAMILO Firmado digitalmente

SANTAMARIA

por JUAN CAMILO
SANTAMARIA
HERRERA HERRERA

JUAN CAMILO SANTAMARIA HERRERA

Contador General de Bogota D.C. (E)

MARTHA AZUCENA PALACIOS ABRIL

Subdirectora de Consolidacion, Gestién e Investig. (E)

C.C.52.186.874 - T.P. 107947-T

Nota: Ver certificacion anexa

C.C. 80.095.916 - T.P. 120646-T
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